
Výroční zpráva
2022



Zhodnocení roku 2022

Rok 2022 byl dobrovolnickým úklidovým akcím na rozdíl od dvou předchozích (covidových) konečně 
nakloněn. Díky tomu se úklidová sezóna 2022 stala rekordní v osmileté historii akce.

Hlavním úklidovým termínem v roce 2022 byla sobota 2. dubna, kdy akcím příliš nepřálo počasí a některé 
byly dokonce přesunuty na pozdější termíny. I přesto na jaře proběhly úklidy na více jak 4 000 lokalitách a 
podařilo se při nich odstranit z přírody, měst a obcí na 1 800 tun odpadů. Několik jednotlivých akcí se konalo 
dokonce i v prázdninových termínech. 

17. září se pak konal již 5. ročník Celosvětového úklidu, který organizuje iniciativa Let's Do It! World a jehož 
národním koordinátorem pro Českou republiku je již od roku 2018 spolek Ukliďme Česko. V České republice 
během podzimu proběhlo přes 650 úklidů, z toho se jich téměř 300 konalo v termínu Celosvětového 
úklidového dne. 

Jednotlivé úklidové akce a informace o nich lze zobrazit z interaktivní mapy na 
https://www.uklidmecesko.cz/map/ (po zaškrtnutí roku 2022).

https://www.uklidmecesko.cz/map/


Rekordní úklidová sezóna 2022

Zajímavostí bylo zapojení 
vietnamských a ukrajinských 
komunit, nebývalé zapojení škol.



Školní úklidy

Jedním z největších přínosů ročníku 2022 bylo 
zapojení školních a dětských kolektivů do úklidů. 
Snažili jsme se v roce 2022 aktivně oslovit 
prakticky všechny typy školských zařízení, jak 
přímo, tak i prostřednictvím projektu Recyklohraní, 
či školních informačních center Amos Vision. 
Slibujeme si od toho především snížení znečištění 
přírody a našeho okolí do budoucna. Přes 1400 
zapojených škol, školek a dalších školských 
zařízení svědčí o tom, že naše snaha padla na 
úrodnou půdu a v aktivitách pro školy hodláme 
pokračovat i v příštím roce.



Úklidové balíčky

Rozeslali jsme:

183 000 rukavic
135 700 pytlů
2 500 triček
2 000 igráčků
161 500 samolepek
500 dezinfekčních gelů

Celkem 2 470 balíčků s 
úklidovým materiálem



Mediální výstupy

25 vstupů na TV
429 printy
4 rádia (dle monitoringu, 
reálně mnohem více)
21 podcastů
1 295 webová média

614 000 dosah facebook
40 000 dosah Instagram
1 300 000 dosah TikTok

V roce 2022 jsme vydali celkem 11 tiskových zpráv (viz https://www.uklidmecesko.cz/materialy/tiskoveZpravy/ ), vytvořili 12 
propagačních videí  (https://www.uklidmecesko.cz/materialy/video/ ) a stovky příspěvků pro soc. sítě.
 
Výstupy na sociálních sítích viz:
https://www.facebook.com/UklidmeCesko/
https://www.tiktok.com/@uklidmecesko
https://www.instagram.com/uklidmecesko/

Archiv mediálních výstupů v tištěných médiích, TV, rádiích a webech: https://www.uklidmecesko.cz/about/2022vMediich/

https://www.uklidmecesko.cz/materialy/tiskoveZpravy/
https://www.uklidmecesko.cz/materialy/video/
https://www.facebook.com/UklidmeCesko/
https://www.tiktok.com/@uklidmecesko
https://www.instagram.com/uklidmecesko/
https://www.uklidmecesko.cz/about/2022vMediich/


Fotosoutěž - jaro



Fotosoutěž - podzim

http://www.youtube.com/watch?v=0V1OJZ3ztwU


Kniha a film + Igráček - Mimi a Líza



ČT - charitativní videospot

http://www.youtube.com/watch?v=ayiKk4h7VqM


Nově Tiktok

http://www.youtube.com/watch?v=EAi9k9DJ7gU
http://www.youtube.com/watch?v=m3SsqVy9D24


Poděkování partnerům



Naše nové projekty

Fanshop Ukliďme Česko

Úklidová KPZka

EKOkalendář a EKOtipy



Seznam příloh

Příloha č. 1: Přehled čerpání dotací

Příloha č. 2: Rozvaha ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2022

Příloha č. 3: Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2022



Příloha 1: Přehled čerpání dotací
Ukliďme Česko z.s v roce 2022 čerpal dotační prostředky z Programu na podporu projektů NNO pro rok 2022 – Podprogram A
Číslo rozhodnutí: MŽP 93/32/22
Účel použití dotačních prostředků:
Z prostředků dotace (250 000 Kč) jsme zakoupili a rozeslali organizátorům jednotlivých úklidů akce Ukliďme Česko (resp. pro 
jejich dobrovolníky) 2470 balíčků s úklidovým materiálem (pytle, rukavice), včetně 240 000 samolepek. Přehled čerpání 
dotačních prostředků je uveden v následující tabulce:

Datum Číslo položky Platba za co - účel Částka hrazená z dotace Položka rozpočtu

11.02.2022 FP22037 Rukavice 162 698,62 Kč 3.1.-Materiálové náklady (spotřební materiál atp.)

03.03.2022 FP22028 Samolepící etikety 35 000,00 Kč 3.1.-Materiálové náklady (spotřební materiál atp.)

08.03.2022 FP22034 Rukavice 11 742,76 Kč 3.1.-Materiálové náklady (spotřební materiál atp.)

14.03.2022 FP22145 Rukavice 25 558,62 Kč 3.1.-Materiálové náklady (spotřební materiál atp.)

15.06.2022 FP22097 Samolepící etikety 8 800,00 Kč 3.1.-Materiálové náklady (spotřební materiál atp.)

01.12.2022 FP22151 Samolepící etikety 6 200,00 Kč 3.1.-Materiálové náklady (spotřební materiál atp.)

  CELKEM 250 000,00 Kč  



1 x příslušnému fin. orgánu

Ukliďme Česko z.s.
Březová 352/6
Brno
637 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

01715542

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 28

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 436 439A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -408 -439A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 534876
8Pohledávky celkem 32B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 349 265B. III.

10Jiná aktiva celkem 527 237B. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 534904

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 -63605

14Výsledek hospodaření celkem 605 -63A. II.
B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 597299

18Krátkodobé závazky celkem 292 331B. III.
19Jiná pasiva celkem 7 266B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 534904

Ochrana přírody a zdraví
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

14.09.2023



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

01715542

Ukliďme Česko z.s.
Březová 352/6
Brno
637 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5801 7322 2 312A. I.

Osobní náklady 1 4134 1 413A. III.

Ostatní náklady 276 27A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

317 31A. VI.

Náklady celkem 3 7833 203 58010Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 25012 250B. I.

Přijaté příspěvky 1 41513 1 415B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 70075014 1 450B. III.

Výnosy celkem 3 1152 415 70017Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -668-788 120C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -668-788 120D. 19ř. 18 - ř. 9

Ochrana přírody a zdraví
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

14.09.2023


